
 
 
 

Uchwała Nr LIII/572/22 

Rady Miasta Piły 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na  podjęcie przez Gminę Piła współpracy w ramach  

Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Piły i zawarcie umowy partnerstwa z gminami w formie 

porozumienia międzygminnego 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na podjęcie przez Gminę Piła współpracy w ramach Związku 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych z jednostkami samorządu terytorialnego 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły oraz zawarcie umowy partnerstwa w tej 

sprawie. 

   

§ 2.1. Celem współpracy będzie realizacja wspólnych zintegrowanych 

przedsięwzięć rozwojowych, w tym z udziałem środków finansowych programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027. 

 

2. Delimitacja uzgodnionego zasięgu terytorialnego obszaru objętego ZIT 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły obejmuje: 

a) gminy miejskie: Chodzież, Piła, Złotów 

b) gminy miejsko – wiejskie: Kaczory, Krajenka, Trzcianka, Ujście, Wysoka 

c) gminy wiejskie: Chodzież, Szydłowo, Złotów. 

 

3. Związek Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych pełnić będzie funkcję 

wspólnej reprezentacji Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły wobec władz 

krajowych i regionalnych.  

 

4. Gmina miejska Piła będzie Liderem  Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

 

 

 



 

§ 3.1. Umowa partnerstwa będzie regulowała zasady współpracy gmin w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, w tym współfinansowania prowadzonych 

działań przez ZIT,  zapewniając wszystkim partnerom prawo  opiniowania i wpływu na 

podejmowane decyzje. 

  

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Piły do podpisania umowy partnerstwa  

z gminami wymienionymi w § 2 ust. 2. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Piły. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
PRZEWODNICZĄCA 
 

Rady Miasta Piły 
/-/Maria Kubica 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII/572/22 

Rady Miasta Piły 

z dnia 25 stycznia  2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na  podjęcie przez Gminę Piła współpracy w ramach  

Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Piły i zawarcie umowy partnerstwa z gminami w formie porozumienia 

międzygminnego 

 

 

Pozytywne doświadczenia i efekty wdrażania instrumentów wspierania rozwoju terytorialnego 

miast i ich obszarów funkcjonalnych ujętych w dokumentach programowych dla okresu 2014-

2020, wykorzystano i zastosowano w programie Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na 

lata 2021-2027 (FEW 2021+). W perspektywie 2021-2027 planuje się kontynuację wsparcia  

w postaci instrumentów rozwoju terytorialnego, w tym w formie Związków Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych. Struktura terytorializacji interwencji została wskazana  

w FEW 2021+. Jednym z nich jest instrument ZIT dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Piły obejmujący: gminy miejskie: Chodzież, Piła, Złotów; gminy miejsko – wiejskie: Kaczory, 

Krajenka, Trzcianka, Ujście, Wysoka oraz gminy wiejskie: Chodzież, Szydłowo, Złotów.   

 

W celu uzyskania statusu Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) konieczne 

jest zawarcie zinstytucjonalizowanej współpracy pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego, czemu służyć ma niniejsza uchwała. Samorządy MOF Piły zadeklarowały 

współpracę partnerską w formule porozumienia międzygminnego i także podejmować będą 

uchwały w tej sprawie.  

 

W ramach ZIT planowana jest realizacja wyłącznie projektów zintegrowanych, 

odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i problemy samorządów terytorialnych.  

Zadaniem ZIT będzie inicjowanie i koordynowanie wspólnych przedsięwzięć mających na celu 

rozwój obszaru funkcjonalnego. 

 

Podjęcie współpracy partnerskiej zapewni pełniejsze wykorzystanie możliwości rozwoju, 

finansowania przedsięwzięć rozwojowych i wzmocnienie potencjału rozwojowego gmin 

Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły. 

  

Kierując się powyższym podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

 

 
       w z. PREZYDENTA MIASTA  

               /-/ Krzysztof Szewc  

               Zastępca Prezydenta 


